
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ 

direktoriaus 2019 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V-55 (1.5) 

 

PAGALBINIO DARBUOTOJO (VIRTUVĖJE) DARBŲ SAUGOS INSTRUKCIJA (Nr. 8) 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbuotojas privalo laikytis darbo tvarkos taisyklių, saugoti savo ir nekenkti kitų 

darbuotojų sveikatai, mokėti saugiai dirbti, žinoti ir vykdyti šios instrukcijos reikalavimus. 

2. Darbuotojas turi atlikti tik paskirtą darbą, kurio žinomi saugūs atlikimo būdai. 

3. Priešgaisrinės saugos reikalavimai: 

3.1. vengti veiksmų, sudarančių sąlygas kilti gaisrui; 

3.2. nepalikti be priežiūros veikiančių elektros įrenginių, jei tai nenumatyta įrenginio 

eksploatavimo instrukcijoje, 

3.3. žinoti pirmines gaisro gesinimo priemones, jų veikimo principus ir panaudojimo 

galimybes. 

4. Darbo higienos reikalavimai: 

4.1. dirbti tik su tvarkingais ir švariais darbo drabužiais; 

4.2. laikytis asmeninės higienos reikalavimų; 

4.3. prieš darbo pradžią nusiimti nuo rankų papuošalus; 

4.4. plauti rankas su muilu apsilankius tualete, po kiekvienos pertraukos darbe arba 

prisilietus prie tepančių paviršių. 

 

II SKYRIUS 

PAVOJINGI, KENKSMINGI IR KITI RIZIKOS VEIKSNIAI, JŲ POVEIKIS 

SVEIKATAI. BŪTINOS SAUGOS PRIEMONĖS 

 

5. Pagalbinį darbininką virtuvėje darbo metu gali veikti šie pavojingi veiksniai: 

5.1. elektros srovė – elektros srovės trauma; 

5.2. netvarkinga darbo vieta, slidžios grindys – galimos traumos; 

5.3. netvarkingai sudėti indai, įrankiai, tara – galimi mechaniniai susižalojimai; 

5.4. įskilę indai, aštrūs įrankiai, netvarkingi įrengimai arba inventorius – galimi mechaniniai 

susižalojimai; 

5.5. karštas vanduo – galimi nusiplikinimai. 

6. Kenksmingi veiksniai: 

6.1. plovimo ir dezinfekavimo medžiagos naudojamos neprisilaikant jų vartojimo instrukcijų 

reikalavimų – galimi apsinuodijimai; 

6.2. plovimo ir dezinfekavimo medžiagų garai, kurie alergiškai gali veikti organizmą; 

6.3. virš nustatytos normos pernešami krūviai. Keliant krovinius laikytis „Krovinių kėlimo 

rankomis bendrųjų nuostatų“ reikalavimų. 

7. Pagalbinis darbuotojas virtuvėje aprūpinamas asmeninėmis apsaugos priemonėmis, darbo 

drabužiais ir avalyne, vadovaujantis „Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsauginėmis 

priemonėmis nuostatų“ reikalavimais. 

 

 

 

 

 

 



III SKYRIUS 

PAGALBINIO DARBUOTOJO (VIRTUVĖJE) VEIKSMAI PRIEŠ DARBO PRADŽIĄ 

 

8. Apsivilkti tvarkingus darbo drabužius, užsisegti visas sagas, plaukus paslėpti po galvos 

apdangalu, užsidėti prijuostę, užsimauti gumines pirštines, apsiauti profilaktinę avalynę. 

9. Apžiūrėti darbo vietą, pašalinti nereikalingus daiktus, galinčius trukdyti ar sukelti 

nelaimingą atsitikimą. 

10. Įsitikinti, ar grindys sausos ir neslidžios, ar neužkrauti vaikščiojimui skirti takeliai. 

11. Patikrinti, ar tvarkingi įrengimai ir inventorius. 

12. Patikrinti, ar nenutrūkę elektros įrenginių įžeminimo laidai. 

13. Patikrinti, ar patiestas ant grindų dielektrinis kilimėlis šalia elektrinių prietaisų, ar jis 

sausas. 

14. Patikrinti, ar veikia patalpoje tiekiamoji-ištraukiamoji ventiliacija. 

15. Pastebėjus bet kokį sveikatai gresiantį pavojų, nedelsiant pranešti apie tai įstaigos 

vadovui. 

 

IV SKYRIUS 

PAGALBINIO DARBUOTOJO (VIRTUVĖJE) VEIKSMAI DARBO METU 

 

16. Patalpa turi būti švari ir tvarkinga. 

17. Plovimo, valymo ir dezinfekavimo priemones galima naudoti tik tas, kurios įtrauktos į 

priemonių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos. Jos turi būti 

laikomos atitinkamoje vietoje. 

18. Plovimo, riebalų pašalinimo, dezinfekavimo tirpalai turi būti ruošiami ir naudojami 

pagal instrukcijas. 

19. Plaunant indus, virtuvės įrankius sodos ar chemikalų skiediniu, būtina naudoti šluoteles, 

šepetėlius ar kempines. 

 

V SKYRIUS 

DARBUOTOJO VEIKSMAI BAIGUS DARBĄ 

 

20. Sutvarkyti savo darbo vietą, užsukti vandens kranus. 

21. Indų, virtuvės įrankių plovimo šepečius, plaušines išplauti karštame tekančiame 

vandenyje su plovikliais, išdezinfekuoti ir išdžiovinti. 

22. Darbo drabužius ir individualias saugos priemones padėti į jiems skirtą vietą. 

23. Apie darbo metu pastebėtus saugos darbe taisyklių pažeidimus informuoti įstaigos 

vadovą. 

 

______________________ 

 

 

SUDERINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ 

Darbo tarybos pirmininkė 

 

Rita Jagutienė 

2019-09-18 

 


